R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1227

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/11/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua 02, conhecida como antiga Linha Velha, na Vila Antártica, não é dotada de pavimentação asfáltica;

CONSIDERANDO que referida via pública possui iluminação precária e os moradores sofrem diversos transtornos em virtude de problemas com as galerias de águas pluviais,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de incluir a Rua 02, antiga Linha Velha, na Vila Antártica, nos planos de pavimentação asfáltica do Executivo, bem como seja efetuada uma melhor iluminação em referida via pública e sejam sanados os problemas relativos às galerias de águas pluviais, a fim de atender aos anseios de moradores de referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de novembro de 2003.
Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PL